
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Levante

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 849

ADOTTATO IL 11/03/2024

 ESECUTIVO DAL  11/03/2024

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  L’EROGAZIONE  DI
CONTRIBUTI  E  LA  CONCESSIONE  DI  PATROCINI  CON  PARTECIPAZIONE
FINANZIARIA  PER  EVENTI  DA  SVOLGERSI  NEL  PERIODO
APRILE/SETTEMBRE 2024.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi
alle funzioni dirigenziali;

• gli artt. 107, 153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;

• il  Regolamento di  Contabilità,  approvato con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  34 del
04/03/1996  e  ss.mm.ii.  ed  in  particolare  l’art.  4  relativo  alla  competenza  dei  Dirigenti
Responsabili dei Servizi Comunali;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. ORD-2023-123 del 05/04/2023 con il quale è stato
conferito alla Dott.ssa Luisa Gallo l’incarico di Dirigente dei Municipi Bassa Valbisagno e Levante;

PREMESSO:

-  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  226  del  15/02/2024  è  stato  indetto  un  bando  per
l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per eventi da
svolgersi nel periodo aprile/settembre 2024 - budget Euro 9.000,00;

- che il  predetto bando,  in scadenza alle ore 12.00 del 7 marzo 2024, prevede per la verifica
amministrativa delle domande e la predisposizione della graduatoria delle richieste pervenute, la
nomina  di  apposita  Commissione,  composta  da  personale  interno  del  Municipio  Levante
particolarmente qualificato nella materia, da parte della sottoscritta;

TENUTO  CONTO che  i  soggetti  nominati  con  il  presente  provvedimento  hanno  rilasciato  la
dichiarazione di  “assenza di  cause di  incompatibilità  e  di  astensione”  previste dalla  normativa
vigente per l’incarico di cui trattasi; 

RITENUTO, quindi, necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come di
seguito composta:

- Dott.ssa Luisa Gallo – Dirigente dei Municipi Bassa Valbisagno e Levante in qualità di Presidente
o suo sostituto;

- Sig.ra Laura Calvo – TPO – Area Amministrativa del Municipio Levante o suo sostituto,

- Dott. Nicola Menini – Funzionario Organi Istituzionali del Municipio Levante o suo sostituto;

- Sig. Luca Vitillo –Ufficio Contabilità del Municipio Levante o suo sostituto

- Sig.ra Paola Dondero – in qualità di segretaria - Organi Istituzionali del Municipio Levante o suo
sostituto; 

Alla Commissione è affidata: 

- la verifica dei requisiti di ammissibilità dei partecipanti al bando e successiva valutazione degli
elementi richiesti per la determinazione del relativo punteggio; 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



-  la  predisposizione  di  graduatoria,  secondo  i  criteri  individuati  nel  bando  parte  integrante  e
sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. 226 del 15/02/2024.

DATO ATTO  che l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Dott. Nicola Menini,
Responsabile del Procedimento per il Municipio Levante, che attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

CONSIDERATO che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al Responsabile del Procedimento, ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

_____   

DETERMINA

1) di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice relativa al Bando per l’erogazione di
contributi  finanziari  a sostegno di  enti  pubblici  e privati  per attività  ordinarie in ambito sociale,
culturale, sportivo e del tempo libero, nella composizione di seguito indicata:

- Dott.ssa Luisa Gallo – Dirigente dei Municipi Bassa Valbisagno e Levante in qualità di Presidente
o suo sostituto;

- Sig.ra Laura Calvo – TPO – Area Amministrativa del Municipio Levante o suo sostituto,

- Dott. Nicola Menini – Funzionario Organi Istituzionali del Municipio Levante o suo sostituto;

- Sig. Luca Vitillo – Ufficio Contabilità del Municipio Levante o suo sostituto

- Sig.ra Paola Dondero – in qualità di segretaria - Organi Istituzionali del Municipio Levante o suo
sostituto;

2) di stabilire che i lavori della Commissione di cui al precedente punto dovranno concludersi entro
il giorno 22 marzo 2024;

3) di dare atto che i componenti della Commissione hanno rilasciato la dichiarazione di “assenza di
cause  di  incompatibilità  e  di  astensione”  prevista  dalla  normativa  vigente  per  l’incarico  di  cui
trattasi;

4) di affidare alla Commissione di cui al punto 1): 

- la verifica dei requisiti di ammissibilità dei partecipanti al bando e successiva valutazione degli

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



elementi richiesti per la determinazione del relativo punteggio; 

-  la  predisposizione  di  graduatoria,  secondo  i  criteri  individuati  nel  Bando  in  oggetto,  parte
integrante e sostanziale alla Determinazione Dirigenziale n. 226 del 15/02/2024;

5) di convocare la Commissione in data 13 marzo 2024 presso il Municipio Levante - Via Pinasco 7
- Genova per l’espletamento delle procedure di cui al punto 4).

Il Dirigente

Municipi Levante e Bassa Valbisagno

Dott.ssa Luisa Gallo

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4


	



